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Důvodová zpráva 

V souladu s ustanovením § 71 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), je zastupitelstvu městského obvodu 

předkládán návrh na stanovení výše paušální částky jako náhrady výdělku ušlého v souvislosti 

s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou 

nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost. 

 

Dle ustanovení § 71 odst. 2 zákona o obcích poskytuje neuvolněným členům zastupitelstva 

obce, jsou-li v pracovním poměru, zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno 

s náhradou mzdy nebo platu, přičemž rozsah doby potřebný k výkonu funkce v konkrétním 

případě určí obec. Náhradu mzdy nebo platu, včetně pojistného na sociální zabezpečení, 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění uhradí 

obec jejich zaměstnavateli podle zvláštních právních předpisů. Neuvolněným členům 

zastupitelstva obce, kteří jsou podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou 

samostatnou výdělečnou činnost, poskytuje obec ze svých rozpočtových prostředků náhradu 

výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou, jejíž výši stanoví 

zastupitelstvo obce. Kromě paušální částky za hodinu musí zastupitelstvo obce stanovit také 

nejvyšší částku, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

poskytnout v souhrnu za kalendářní měsíc. 

 

Navržená paušální částka za hodinu činí 250,- Kč a její výpočet vychází z průměrné hrubé 

měsíční mzdy uvedené na stránkách Českého statistického úřadu za II. čtvrtletí roku 2018. 

Nejvyšší částka, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

poskytnout v souhrnu za kalendářní měsíc, je navržena ve stejné výši jako pro minulé období, 

a to 10.000,- Kč. 

 

Veškerá další pravidla spojená s poskytnutím paušální částky jsou uvedena v Zásadách 

ZAS 2018 – 01 Stanovení rozsahu doby nezbytně nutného k výkonu funkce člena 

zastupitelstva včetně způsobu refundace náhrady mzdy nebo platu a náhrady ušlého výdělku. 

 


